PAGE
4

[image: image1.jpg]a&)l]

ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ «ВСЕРОССИЙСКИЙ ЭЛЕКТРОПРОФСОЮЗ»
Белгородская областная организация

ПРЕЗИДИУМ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

04.06.2021

 г. Белгород

№ 9-2
Об утверждении плана работы

БелОО ВЭП на II полугодие 2020 года

В целях выполнения основных задач Белгородской областной организации Общественной организации «Всероссийский Электропрофсоюз» Президиум Белгородской областной организации Общественного объединения – «Всероссийский Электропрофсоюз»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план работы Белгородской областной организации Общественной организации «Всероссийский Электропрофсоюз» на II полугодие 2021 года (прилагается).
2. При необходимости Президиуму БелОО ВЭП производить корректировку плана работы в рабочем порядке.
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на председателя БелОО ВЭП Андросовича А.Н.
	Председатель

	[image: image2.jpg]

	А.Н. Андросович

Утвержден
постановлением Президиума

Белгородской областной организации

Общественной организации

«Всероссийский Электропрофсоюз»

№ 9-2 от 04.06.2021
ПЛАН
работы Белгородской областной организации
Общественной организации «Всероссийский Электропрофсоюз» на II полугодие 2021г.

Подготовить и провести:
Пленумы БелОО ВЭП

24 декабря 2021 года

с повесткой дня:

1.
Об утверждении основных показателей сметы доходов и расходов Белгородской областной организации Общественной организации «Всероссийский Электропрофсоюз» на 2022 год.

Заседания Президиума БелОО ВЭП:

19 июля 2021 года
с повесткой дня:

1.
Об утверждении штатного расписания БелОО ВЭП.
2.
О проведении спортивного конкурса «Папа, мама, я – спортивная семья».
3.
Об организации праздничных мероприятий 01 октября 2021 года, посвященных 60 летию образования Белгородской энергосистемы.
17 августа 2021 года (расширенный выездной)
с повесткой дня:
1. Об утверждении программы проведения Дня знаний – 1 сентября для детей работников Белгородской энергосистемы.
2. О представлении кандидатур членов профсоюза к награждению профсоюзными наградами ФНПР, ЦК ВЭП и БОООП ко Дню энергетика.
08 октября 2021 года
с повесткой дня:

1. О награждении профсоюзного актива наградами БелОО ВЭП в связи с профессиональным праздником – Днем Энергетика.
2. Об организации праздничных мероприятий, посвященных Дню энергетика.

24 декабря 2021 года
с повесткой дня:

1. Об утверждении Плана работы БелОО ВЭП на I полугодие 2022г.

2. Об утверждении плана обучения профсоюзных кадров и актива на 2022 год.

3. О ходе исполнения коллективных договоров на предприятиях Белгородской энергосистемы.
	Общие мероприятия работников аппарата БелОО ВЭП,
направленные на реализацию Плана работы БелОО ВЭП во II полугодии 2021г.

	№
	Наименование
	Срок исполнения
	Ответственные

	Организационная работа

	1
	Составление статистических отчетов по форме №3, 11 и предоставление в ЦК ВЭП
	до 27 июля
	Евдокименко О.В.

	2.
	Оказание практической помощи профсоюзным комитетам предприятий по вопросам организационной работы
	в течение полугодия
	Евдокименко О.В.

	3
	Организация работы заседаний коллегиальных органов:

Пленумов, Президиумов БелОО ВЭП
	в течение полугодия
	Евдокименко О.В.

	4
	Организация обучения председателей профкомов, профсоюзного актива
	в течение полугодия
	Евдокименко О.В.

	5
	Ведение организационно-распорядительной документации организации
	в течение полугодия
	Евдокименко О.В.

	6
	Оказание практической помощи по ведению коллективных переговоров в профорганизациях БелОО ВЭП
	в течение полугодия
	Андросович А.Н., Евдокименко О.В., Аппарат БелОО ВЭП

	7
	Ведение делопроизводства и документации БелОО ВЭП. Оказание помощи профкомам при ведении протокольного хозяйства
	в течение полугодия
	Евдокименко О.В.

	8
	Использование методических рекомендаций и т.п., обеспечение ими, при необходимости, профкомов для оказания помощи в работе
	в течение полугодия
	Евдокименко О.В.

	В области социально-трудовых отношений

	1
	Оказание практической помощи профсоюзным комитетам предприятий по вопросам социальной работы
	в течение полугодия
	Сергеева Л.С.

	2
	Подготовка письменных обращений, заявлений, предложений, замечаний БелОО ВЭП в адрес государственных органов власти и местного самоуправления, работодателей и в вышестоящие профсоюзные органы
	в течение полугодия
	Евдокименко О.В., Сергеева Л.С.

	3
	Оказание помощи профсоюзным комитетам предприятий в организации проведения летней оздоровительной кампании для детей работников Белгородской энергосистемы
	июль - сентябрь
	Сергеева Л.С.

	4
	Подведение итогов летней оздоровительной кампании работников Белгородской энергосистемы
	сентябрь
	Сергеева Л.С.

	5
	Мониторинг заработной платы по предприятиям Белгородской энергосистемы
	поквартально
	Евдокименко О.В.

	6
	Обновление базы данных о количестве и составе многодетных семей и оказание помощи многодетным работникам в подготовке документов на представление к областным наградам Почетный знак «Материнской славы»
	июль-октябрь
	Сергеева Л.С.

	7
	Обновление базы данных о количестве и составе многодетных семей и оказание помощи многодетным работникам в подготовке документов на представление к областным наградам Почетный знак «Материнской славы»
	июль-октябрь
	Сергеева Л.С.

	8
	Практическая работа с Советами ветеранов Обществ
	в течение полугодия
	Береговая Т.М.

	9
	Организация и проведение праздничных мероприятий, посвященных:

· Дню знаний 1 сентября
· Дню пожилых людей, Дню образования Белгородской энергосистемы
· Дню энергетика
	01.09

01.10

22.12
	Сергеева Л.С., председатели профкомов,

МС БелОО ВЭП

	Работа технического инспектора охраны труда

	1
	Участие в проведении Дней охраны труда на предприятиях Белгородской энергосистемы
	в течение полугодия
	Сергеева Л.С

	2
	Проведение проверок условий и охраны труда на рабочих местах предприятий Белгородской энергосистемы
	в течение полугодия
	Сергеева Л.С

	3
	Участие в проверке готовности предприятий Белгородской энергосистемы к работе в осенне-зимний период 2021г.
	октябрь
	Сергеева Л.С.

	4
	Оказание практической помощи профкомам в осуществлении общественного контроля над соблюдением законодательства об охране труда
	в течение полугодия
	Сергеева Л.С.

	5
	Подведение итогов смотра - конкурса «Лучший общественный уполномоченный по охране труда БелОО ВЭП» за 3 и 4 квартал 2021г.
	сентябрь, декабрь
	Сергеева Л.С.

	6
	Мониторинг СОУТ, установленных гарантий и компенсаций на предприятиях Белгородской энергосистемы.
	в течение года
	Сергеева Л.С.

	7
	Участие в специальных расследованиях несчастных случаев на производстве
	в течение полугодия
	Сергеева Л.С.

	8
	Принять участие в работе комиссии по входному контролю средств индивидуальной защиты
	в течение полугодия
	Сергеева Л.С.

	9
	Оказание практической помощи в области охраны труда членам профсоюза
	в течение полугодия
	Сергеева Л.С

	Работа правового инспектора труда

	1
	Оказание практической помощи по правозащитной работе членам профсоюза
	в течение полугодия
	Береговая Т.М.

	2
	Оказание практической помощи профкомам в осуществлении общественного контроля над соблюдением трудового законодательства в вопросах защиты прав членов профсоюза. Участие в работе заседаний профкомов по рассмотрению вопросов защиты прав членов профсоюза
	в течение полугодия
	Береговая Т.М.

	3
	Консультационный прием членов профсоюза
	в течение полугодия
	Береговая Т.М.

	Информационная работа

	1
	Разработка информационных материалов, текстов для официального сайта БелОО ВЭП
	в течение полугодия
	Евдокименко О.В., Береговая Т.М., Сергеева Л.С.

	2
	Организация информационного сопровождения развития социального партнерства в электроэнергетике, электротехнике
	в течение полугодия
	Береговая Т.М., Сергеева Л.С., председатели ППО

	3
	Взаимодействие и поддержание контактов с представителями средств массовой информации и общественности, продвижение и защита в СМИ интересов и положительного образа БелОО ВЭП
	в течение полугодия
	Сергеева Л.С.

	Культурно-массовая, спортивно - оздоровительная работа

	1
	Организация, подготовка команд и участие в соревнованиях и спортивных конкурсах:
· XII Турнир по мини-футболу среди команд Белгородской энергосистемы, посвященный Дню молодежи

· Спортивный конкурс «Папа, мама, я – спортивная семья»
· XVI Спартакиада работников Белгородской энергосистемы
	июль

сентябрь

октябрь
	Евдокименко О.В., председатели ППО, МС БелОО ВЭП

	2
	Реализация концепции партнёрства и организация работы по созданию условий для внедрения здорового образа жизни, привлечение работников к занятию спортом и развитию творчества в коллективах (аренда сооружений, привлечение специалистов)
	июль - декабрь
	Евдокименко О.В.

	3
	Оказание помощи профсоюзным комитетам предприятий отрасли в организации и проведении культмассовых, спортивных мероприятий в трудовых коллективах
	в течение полугодия
	Евдокименко О.В.

	Кадровое делопроизводство

	1
	Ведение распорядительной документации по личному составу о приеме, увольнении, переводе штатных работников
	в течение полугодия
	Евдокименко О.В.

	2
	Ведение:

-  распорядительных документов о командировании сотрудников, предоставлении отпусков;
-  табеля учета рабочего времени
	в течение полугодия
	Евдокименко О.В.

	3
	Ведение личных дел, личных карточек, книги учета трудовых книжек
	в течение полугодия
	Евдокименко О.В.

	4
	Оформление и учет постановлений о награждениях, выписок из протоколов профкомов о награждении профсоюзными наградами
	в течение полугодия
	Евдокименко О.В.

	Финансовая работа

	1.
	Осуществление контроля над поступлением профсоюзных взносов от предприятий, организаций, состоящих на учете в обкоме
	в течение полугодия
	Артемова О.Н.

	2.
	Оказание методической помощи профкомам, консультации по вопросам профсоюзного бюджета
	в течение полугодия
	Артемова О.Н.

	3.
	Контроль и обработка первичных документов, отражение бухгалтерских данных по каждому профсоюзному комитету, состоящему на бухгалтерском централизованном обслуживании
	в течение полугодия
	Артемова О.Н.

	4.
	Ведение раздельного бухгалтерского учета по каждой профсоюзной организации, состоящей на бухгалтерском обслуживании в БелОО ВЭП (начисление заработной платы, ведение кассовых и банковских документов, обработка авансовых отчетов, учет материалов и прочее)
	в течение полугодия
	Артемова О.Н.

	5.
	Ежемесячное предоставление финансовых отчетов по профсоюзным организациям, состоящим на бухгалтерском обслуживании (доходная и расходная часть)
	в течение полугодия
	Артемова О.Н.

	6.

	Ежеквартальное предоставление финансовых отчетов в ИФНС
	в течение полугодия
	Артемова О.Н.

	7.
	Ежеквартальное предоставление отчетов в ПФ, ФСС, ТФМС
	в течение полугодия
	Артемова О.Н.

	8.
	Подготовка финансового отчета, представляемого в ЦК ВЭП и БОООП
	в течение полугодия
	Артемова О.Н.

	9.
	Ежемесячное предоставление отчетов в статистическое управление
	в течение полугодия
	Артемова О.Н.